
Novinky a změny v systému DÚK 

od 10. prosince 2023



• Ke změnám v jízdních řádech dojde 10. 12. 2023

• Největší regionální změnou je projekt „Čtyřmezí“

• Posílení dopravy v odlehlých oblastech
• na zapojených linkách oba tarify, DÚK i PID (umíme od 

1.5.2022)

• posílení významu železniční linky U14 mezi Žatcem a 
Rakovníkem

• Nové autobusy

• Ústecký kraj provozuje celkem 306 autobusů

• jednotný zelený vizuál na všech autobusech, už žádné 

pronájmy u DSÚK

• moderní informační systém i odbavování – všude 

bezkontaktní platby
• DSÚK letos 120 nových autobusů – 90 OTOKARŮ, 20 Iveco 

13m
• Nedochází ke změnám cen jízdného, rozšiřujeme oblast tarifu 

DÚK

Shrnutí novinek



1. Změny JŘ od 10. 12

2. Projekt „Čtyřmezí“ 
• co je projekt „Čtyřmezí“

• autobusové a železniční linky

3. Změny u autobusových linek

4. Změny u železničních linek

5. Nové autobusy

6. Tarifní změny

7. DÚKmobil
• pravidelný provoz

• projekt „DÚKmobil do škol“

Obsah prezentace



Projekt „Čtyřmezí“



• Linka U14  Žatec – Lužná u R. – Rakovník 

• posílení nabídky o víkendech spojení int. 2 hodiny, v 

pracovní dny akceptování spojení na dělnickou a školní 

dojížďku do Rakovníka

Projekt „Čtyřmezí“



• Linka 742 – bude zrušena, nahrazeno jinak

• Linka 743 nová trasa: Žatec – Holedeč – Měcholupy – 

Libořice – Blšany – Podbořany

• přebírá část trasy zrušené linky 742

• nepojede přes obec Milčeves (nově tuto obsluhu 

převezmou vybrané spoje linek 744 a 745)

• Linka 744 Žatec – Podbořany – Blatno

• Úpravy v Žatci a navíc obec Milčeves

• v úseku Žatec, žel.st. – Žatec, Červený hrádek budou 

uznávány předem zakoupené jízdní doklady Pražské 

integrované dopravy (návaznost na vlaky linky U14 

Žatec – Lužná u Rakovníka)
• úprava časových poloh spojů pro dopravu dětí ze ZŠ 

Kryry 

Projekt „Čtyřmezí“



• Linka 415 Praha, Zličín – Žatec – Kadaň 

• provoz zajistí 3 dopravci

• nahradí stávající autobusovou linku 742

• rozšíření nabídky spojů do Velké Černoci

• do obcí Želeč a Deštnice budou zajíždět pouze vybrané 
spoje, které doplní nabídku vlaků linky U14

• místní úpravy dle školy Měcholupy

• v Žatci garantované přestupní vazby na autobusové 

linky směr Louny, Most, Chomutov

• tarif DÚK bude platit v úseku Kadaň – Nové Strašecí, tarif 
PID v úseku Žatec – Praha; též lomené jízdné

Projekt „Čtyřmezí“



Tady bych chtěl obrázek 
průjezdu 415 mezi 

Měcholupy a Deštnicí



• Linka 745 Žatec – Podbořany – Lubenec,Ležky

• ve směru do Žatce budou vybrané spoje vedeny přes 

obec Milčeves

• v Lubenci vzniknou nové přestupy

• redukce přímých spojů do Ležek; (bude l. 305)

• posílení víkendového provozu; vybrané spoje budou 
prodlouženy z Lubence do Valče

• v úsecích Žatec, žel.st. – Žatec, Červený hrádek a 

Lubenec,Pražská – Valeč budou uznávány předem 

zakoupené jízdní doklady Pražské integrované dopravy

• Linka 768 Podbořany – Nepomyšl – Podbořanský Rohozec

• změna konceptu víkendového provozu – tři páry 

sezónních víkendových spojů budou nahrazeny dvěma 
páry celoročních spojů s návazností na rychlíky linky R25 

v Podbořanech

Projekt „Čtyřmezí“



• Linka 305 Praha, Zličín – Lubenec – Karlovy Vary

• garantované přestupní vazby v Hořovičkách (s linkou 760 

Rakovník – Podbořany) a v Lubenci (s linkou 745 Žatec – 

Lubenec)

• v úseku Nové Strašecí – Karlovy Vary bude platit tarif DÚK

Projekt „Čtyřmezí“



• Linka 760 Rakovník – Podbořany 

• posílení provozu na lince

• garantované přestupní vazby v Hořovičkách na linku 305 
směr do/z Prahy

• nové spoje pro dopravu zaměstnanců do Rakovníku 

(nahradí stávající smluvní dopravu)

• úprava časů dle ZŠ Kryry 

• Linka 766 Podbořany – Jesenice – Kralovice

• garantovaná přestupní vazba směr Plzeň

• navýšení počtu spojů, zlepšení dojížďky do Podbořan

• na lince bude platit tarif DÚK (v úseku Podbořany – 
Jesenice) a IDPK (Integrovaná doprava Plzeňského kraje; 

v úseku Jesenice – Kralovice)

• Nově propojení DÚK/IDP

Projekt „Čtyřmezí“



Návaznosti autobusů v oblasti „Čtyřmezí“



Chomutovsko

• Linka 564 Chomutov – Jirkov – Litvínov,Janov

• ve dnech školního vyučování nový spoj z Chomutova

• Linka 565 Bitozeves – Chomutov – Jirkov – Most

• ve dnech školního vyučování spoj prodloužen do 
zastávky Most,Obchodní dům PRIOR 

• Linka 568 Chomutov – Strupčice – Jirkov

• Mírné posílení Sušany + večer

Mostecká pánev

• Linka 721Louny – Lenešice – Postoloprty – Havraň – Most

• v pracovní dny spoj některé spoje prodlouženy až do 

zastávky Výškov,Počerady,Elna

• Linka 733 Žatec – Most
• ve dnech školního vyučování nový školní spoj

Autobusové linky



Teplicko a PD Teplice

Plánováno přejmenování společnosti ČSAD Slaný s.r.o. na 

Doprava Teplice s.r.o.

• Linka 485 a 486

• drobné časové korekce event. posílení Krupka

• Linka 493 Krupka – Teplice – Moldava,Dolní Moldava

• vybrané spoje (1 pár v pracovní dny + 1 pár o 

víkendech) prodlouženy do zastávky 

Teplice,Trnovany,Policie ČR

Kadaň-Žatec 

• Linka 732 Žatec – Chomutov 

• ve dnech školního vyučování nový spoj ze Žatce

Autobusové linky



Lounsko západ, Lovosice - Louny

• Linka 705 Louny – Slavětín – Peruc,Telce

• upraven JŘ v souvislosti s omezením provozu na železniční 
lince U40/S40 Louny – Slaný – Kralupy n. V.

• Linka 711 Louny – Ročov – Rakovník

• úprava dle požadavků IDSK, vybrané spoje prodlouženy 

o úsek Louny,Luna – Louny,aut. nádr. 

• spoje by měly „nahradit“ smluvní dopravu pro 

zaměstnance firmy Valeo v Rakovníku (zatím je v jednání)

• Linka 716 Louny – Hřivice – Pnětluky

• doplněn dopolední pár spojů

• Linka 734, 739

• úprava časové polohy víkendových spojů – návaznost na 

linku 745 v Žatci
• Linka 741 Žatec – Kounov – Pnětluky

• drobné časové korekce u většiny spojů z důvodu zajištění 

přestupní vazby mezi linkami 739 a 741 v Liběšicích

Autobusové linky



Litoměřicko

• Linka 413 Praha – Litoměřice 

• během víkendů bude linka 413 končit v Litoměřicích na 

autobusovém nádraží – nebude již zajíždět k hornímu 

nádraží

• dojde k posunu všech spojů z 

Prahy do Litoměřic o hodinu 

(tzn. spoj který odjížděl v 7:00 

bude odjíždět v 8:00 atd.)

• spoj z Prahy, který odjížděl ve 

20:30 bude nově odjíždět již 

ve 20:05
• změny jsou realizovány ve 

spolupráci s IDSK

Zahájení provozu linky 413 v Litoměřicích

(1.9.2023)

Autobusové linky



Ústecko 

• Linka 458 Ústí n.L. – Krupka (– Teplice,Sobědruhy)

• 1 x spoj navíc - posílení v ranní špičce 

Šluknovsko

• Linka 409 Chřibská – Krásná Lípa – Rumburk – D.Poustevna

• + ranní víkendové spoje Rumburk-Vilémov a zpět s 

možností přestupu v Mikulášovicích na U8 a Vilémov-
Rumburk s možností přestupu v Rumburku na R22 

• Linka 407 Staré Křečany,Brtníky – Krásná Lípa – Varnsdorf

• prodloužení odpoledního spoje z Krásné Lípy do Brtníků

• vlivem zavedení ranního spoje na lince 409 dojde k 

zrušení sezónního spoje linky 407 z Brtníků do Varnsdorfu

• Linka 403 Varnsdorf – Dolní Podluží – Chřibská,Krásné Pole

• trasování ve Varnsdorfu k vlakovému nádraží

Autobusové linky



Vizualizace polepů jednotek Siemens Desiro Classic

• Linky U28, U8, T2

• celé Šluknovsko bude zajištěno vozidly Siemens Desiro Classic

• Linka U9

• optimalizace nabídky spojení Rybniště – Varnsdorf – obsluha 

převedena do módu autobusové dopravy
• přímý vlak Děčín – Varnsdorf veden v přepravní špičce 7:00, 

15:00, 17:00 (časy vztaženy k žst. Varnsdorf) pracovních dní – s 

tím zaniká linka U9 Rybniště – Varnsdorf a zbylé výkony včleněny 

do linky U8 Děčín – Česká Kamenice – Rumburk



• Linka T2 Děčín hl.n. – Krásná Lípa/Rumburk – Mikulášovice dol.n.

• nově vznikne „odnož“ této linky v relaci Jedlová – Varnsdorf-

pivovar Kocour

• v období turistické sezony 4 páry vlaků Jedlová – Varnsdorf-

pivovar Kocour + jeden další pár Děčín – Varnsdorf

• „Cyklovlak“ T2 v úseku Děčín hl.n. – Rybniště veden v síle 

2xDesiro - přední část pokračuje do Varnsdorfu a zadní část 

do Mikulášovic

• Linka U40

• optimalizace nabídky spojení Louny – Peruc – Slaný – 4 páry 

osobních vlaků

• Linka U3

• zkrácení jízdních dob Ústí nad Labem hl.n. – Teplice v 
Čechách (ukončení výluk)

Železniční linky 



• U11 Postoloprty - Louny - 

Litoměřice - Česká Lípa (DÚK 
v úseku Postoloprty – 

Dubičná) 

• na lince jsou již nasazeny 

modernizované jednotky 
RegioSprinter v barvách 

DÚK

Modernizované jednotky RegioSprinter

Železniční linky 



Turistická doprava pokračuje i v zimě

• Linka T4 Lovosice – Chotiměř 

• vánoční jízdy do Chotiměře  23. 12. – 26. 12. 2023 a 30. 12. 

2023 – 1. 1. 2024

• Linka T8 Ústí n. L. – Moldava v Krušných horách

• rozšíření provozních dní na všechny turnusy jarních 

prázdnin v okresech v Ústeckém kraji

Železniční linky 



Nové autobusy
• krajská linková doprava – celkem 

306 nízkopodlažních autobusů

• všechny autobusy v kraji jsou 

nyní v jednotném vizuálu DÚK 

DSÚK
• v roce 2023 nasazeno do 

provozu celkem 110 nových 

autobusů
• v průběhu léta došlo napříč 

celým krajem k nasazení celkem 
90 ti nových autobusů OTOKAR 

Vectio 
• v nejbližší době dojde k nasazení 

20 ti nových autobusů IVECO 
13m v oblasti Šluknovského 

výběžku
Představení autobusů OTOKAR v Ústí nad Labem



Tarifní změny
• Nedochází k žádným změnám v cenách jízdného
• Na všech linkách lze platit kartou – nově i na všech turistických 

linkách

• Integrace s Libereckým krajem 

• překryv krajských tarifů na linkách R14 a L2 na trati z 

Děčína do České Lípy

• tarif DÚK bude nově platit až do České Lípy, tarif IDOL 

bude platit až do Děčína

• Linka 682 – uznávání tarifu IDOL v úseku Sukorady - Dubá

• Integrace se Středočeským a Karlovarským krajem

• dochází k prodloužení autobusové linky 305 z Prahy Zličín 

až do Karlových Varů

• tarif DÚK bude platit v úseku Nové Strašecí – Karlovy Vary 

• uznávání tarifu DÚK na trati vedoucí z Blatna u Jesenice do 

Rakovníka (linka S57)



Mapa platnosti tarifu DÚK pro rok 2024



DÚKmobil

 • Zahájení pravidelné činnosti DÚKmobilu

• Rozpis zastávek na webu DÚK

• „DÚKmobil do škol“ 

• Nový projekt pro následující rok

• Určen žákům 2. stupně ZŠ,  studentům SŠ a pedagogům

• Zvýšení povědomí o VD, časovém jízdném a aplikaci DÚKapka

• Odpovědný pracovník projektu: 

 Světla Vítková (oddělení dopravní obslužnost – marketing)

vitkova.s@kr-ustecky.cz

https://www.kr-ustecky.cz/zastavky-dukmobilu/ms-267985/p1=267985
mailto:vitkova.s@kr-ustecky.cz








Děkujeme Vám za pozornost!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6:  
	Snímek 7
	Snímek 8: Tady bych chtěl obrázek průjezdu 415 mezi Měcholupy a Deštnicí
	Snímek 9:  
	Snímek 10:  
	Snímek 11:  
	Snímek 12:  
	Snímek 13:  
	Snímek 14:  
	Snímek 15:  
	Snímek 16:  
	Snímek 17:  
	Snímek 18:  
	Snímek 19:  
	Snímek 20:  
	Snímek 21
	Snímek 22:  
	Snímek 23:  
	Snímek 24:  
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28:  
	Snímek 29:  

